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Luonnonlohi on hätätilassa! 
Kaupallista lohenkalastusta ei tule lisätä millään tavoin. 

Kaupallisen kalastuksen muuttamisesta, asetus 1050/2016 

 

Euroopan unionin yhteisen kalastuspolitiikan kansallista täytäntöönpanoa koskeva 
laki 1048/2016 asetettiin voimaan kiireellisesti 12.12.2016. Sen nojalla annettiin 
valtioneuvoston asetus 1050/2016 kaupallisen kalastuksen kiintiöjärjestelmästä. 
Täytäntöönpanolaissa on valtuudet valtioneuvoston asetusten antamiseksi lain 
täydentämiseksi tarpeellisilla säännöksillä. 

Muistion mukaan asetuksen 1050/2016 muutoksella pyritään tarkentamaan mm. 
"jokialueella" tapahtuvan lohen kaupallisen kalastuksen sääntelyä. Kaupallinen 
lohenkalastus jokialueella tarkoittaa Suomen kansallisen lohikiintiön ulkopuolista, 
merialueesta jokisuulle erotettua, lohenkalastusta merenpinnan tasolla alimmai-
sen vesivoimalaitoksen alapuolisella alueella. 

Kyseiseistä lohenkalastusta kaupallinen kalastaja saa harjoittaa ilman lohikiintiön 
asettamia rajoituksia. Tämän "jokikalastuksen" saaliista ei julkaista saalismääriä. 
Epävirallisten tietojen mukaan kyseessä on vuosittain tuhansia lohia, jotka vääris-
tävät tilastoja samalla nimellä, oikean joella tapahtuvan kalastuksen lohisaaliista. 
Oikean tiedon vuoksi tämä on pikimmiten korjattava, ja poistaa vääristävä nimitys. 

Jotain on pahasti vialla, kun kaupallisen kalastuksen lohisaaliita on tarve salailla.  
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Asetusehdotuksen perustelujen mukaan kaupalliset kalastajat saisivat ELY-kes-
kukselta pyytämänsä määrän merkintätunnisteita, kuitenkin enintään jokialueelta 
edellisenä vuonna saaliiksi ilmoittamansa tai viimekertaisessa ilmoituksessa ole-
van määrän lisättynä 30 prosentilla. Perusteluissa mainitaan lisäksi: 

”Tällä tavalla mahdollistetaan kyseisen lohenkalastuksen jatkumisen likimain ny-
kyisellä tasollaan, mutta siten, että vähennetään tarpeettomien merkintätunnis-
teiden tilaamista ja niihin liittyviä kustannuksia, sekä muoviroskan määrää. Nyky-
säännöksen mukaan ELY-keskuksen tulee lähettää kaupallisten kalastajien pyy-
tämät määrät merkintätunnisteita, joista suuri määrä vuosittain jää käyttämättä. Li-
säksi 2 momenttiin lisättäisiin maininta siitä, että ELY-keskus lähettäisi kaupalli-
selle kalastajalle, joka ei ole aikaisemmin ilmoittanut lohisaalista jokialueelta, 
enintään 30 merkintätunnistetta. Tällä tavalla myös jokialueella lohenkalastusta 
aloittava voisi saada kohtuullisen määrän merkintätunnisteita jo ensimmäiselle 
vuodelle. Seuraavina vuosina merkintätunnisteita voisi saada 30 prosenttia vuosit-
tain lisää, jos esim. kalastuksen harjoittamista lisätään ja lohisaalis jokialueella 
kasvaa.” 

Muistion mukaan lohenkalastuksen jatkuminen mahdollistetaan likimain nykyisellä 
tasollaan. Itse asiassa asetusmuutos antaa mahdollisuuden lohenkalastuksen kas-
vattamisen kyseisellä alueella vuosittain 30 prosentilla. Sen lisäksi uusille kalas-
tajille lähetettäisiin 30 merkintätunnistetta. 

Mahdollisuuskin lohisaaliin kasvattamiseen on ristiriidassa sen kanssa, että lohen 
selviytyminen syönnösvaellukseltaan on romahtanut. Sen vuoksi lohikiintiöitä on 
pienennetty. Jokisuun saaliiden tietoinen kasvattaminen ei ole perusteltua. 
Jokisuun lohisaaliit on julkaistava, kuten merisaaliit ja jokisaaliit. 

Huomautamme, että sekä jokisuukalastuksessa ja varsinkin terminaalikalastukses-
sa saadaan saaliiksi myös luonnonvaraisia lohia. Jokisuukalastuksessa on otettava 
tulevaisuudessa huomioon myös lohien ylisiirtoihin liittyvät tarpeet. Asetukseen 
on perusteltua lisätä menettelyohjeet ja määräykset siitä, kuinka poissuljetaan me-
rikalastuksen saaliin merkitseminen jokikalastuksen merkintätunnisteella. Kysymys 
on sekä kiintiöjärjestelmän luotettavuudesta että luonnonlohien suojelusta. 
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